СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 22.11.2024                                                                                  № 10
ст-ца Батуринская

О внесении изменений в решение Совета Батуринского сельского

поселения Брюховецкого района от 20 ноября 2020 года № 69 «Об

утверждении Положения о порядке владения, пользования и

распоряжения муниципальным имуществом Батуринского сельского

поселения Брюховецкого района»

В соответствии со статьей 51 Федерального Закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным  законом  от  24  июля  2007 года

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации», Уставом Батуринского сельского поселения Брюховецкого

района, Совет Батуринского сельского поселения Брюховецкого района

р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета Батуринского сельского

поселения Брюховецкого района от 20 ноября 2020 года № 69 «Об утверждении

Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным

имуществом Батуринского сельского поселения Брюховецкого района»

следующие изменения:

1) раздел 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Порядок формирования и ведения реестра муниципальной

собственности Батуринского сельского поселения Брюховецкого района

2.1. Реестр муниципальной собственности Батуринского сельского

поселения Брюховецкого района (далее - Реестр) формируется и ведется в

соответствии с Порядком ведения органами местного самоуправления реестров

муниципального имущества, утвержденным приказом Минфина России от

10 октября 2023 года № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами

местного самоуправления реестров муниципального имущества».

2.2. Предоставление сведений об объектах учета осуществляется органом

местного самоуправления, уполномоченным на ведение реестра, в соответствии

с Порядком ведения органами местного самоуправления реестров

муниципального имущества утвержденным приказом Минфина России от

10 октября 2023 года № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами

местного самоуправления реестров муниципального имущества».»;

2) пункт 4.3 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.3. Орган производит регистрацию права муниципальной

собственности в учреждении Федеральной службы государственной

регистрации, кадастра и картографии Краснодарского края, внесение Объекта в

Реестр, в соответствии с Порядком ведения органами местного самоуправления

реестров муниципального имущества утвержденным приказом Минфина

России от 10 октября 2023 года № 163н «Об утверждении Порядка ведения

органами местного самоуправления реестров муниципального имущества».».

2. Специалисту 1 категории-юристу администрации Батуринского

сельского поселения Брюховецкого района М.А. Сапроновой обеспечить

опубликование настоящего решения в сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО», а

также размещение на официальном сайте администрации муниципального

образования Брюховецкий район в разделе  Батуринское сельское поселение в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава

Батуринского сельского поселения

Брюховецкого района                                                                         А.В. Морозова

Председатель Совета

Батуринского сельского поселения

Брюховецкого района                                                                       А.В. Морозова

	О внесении изменений в решение Совета Батуринского сельского поселения Брюховецкого района от 20 ноября 2020 года № 69 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Батуринского сельского поселения Б...